
ＬＹＣ-００６２２ 

２０１９年３月 

お客様各位 

北陽電機株式会社    

営業本部長 足立 浩    

 

カウンタ生産終了のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、標記の通り、下記製品の生産終了のご案内をさせていただきます。 

北陽電機は１９４６年の創業以来、長年カウンタを生産してまいりましたが、近年の需要減少に伴い、カ

ウンタメーカとしての技術継承、生産設備の維持管理が困難な状況となりました。 

長年ご愛顧いただいたにも関わらず、このようなご案内は心苦しいかぎりではございますが、何卒、事

情をご賢察の上ご理解いただきますとともに、今後とも弊社製品をご愛顧いただきますよう宜しくお願

い申し上げます。 

敬具 

記 

１．対象機種 

カウンタ機器全種類 電子カウンタ、電磁カウンタ、回転式カウンタ、カウンタ関連製品 

 

２．生産終了理由 

需要減少のため 

 

３．生産終了時期 

・電子カウンタ 2020 年 3 月末 受注受付終了、2020 年 6 月末 出荷終了 

        2023 年 6 月末 修理受付終了 

・電磁・回転式カウンタ 2020 年 9 月末 受注受付終了、2021 年 3 月末 出荷終了 

            2024 年 3 月末 修理受付終了 

＊修理に関しては、使用部品生産中止により修理不可とさせていただく場合がございますので、ご理解、

ご了承いただくようお願い申し上げます。 

 

４．代替機種 

代替機種はございません。 

 

ご不明な点がございましたら、弊社営業担当者までお問い合せをお願い致します。 

以上 


